o . REPUBLIKA E SHQIPERISE
GIYKATA E SHKALLES SE PARE E JURIDIKSIONIT TE PERGJITHSHEM
; G TIRAIJE”
- i
NR.REGJ. 1380 329 NR. 5934/9 VENDIMI
DATA E REGJISTRIS 2023 DATA 04.04.2024
T VENDIM
J “NE EMER TE REPUBLIKES”
GJYKATA E SHKALLES SE PARE E JURIDIKSIONIT TE PERGJITHSHEM
"' TIRANE, E PERBERE NGA:
Sot me date.04.04.2|024, perfundova ne shqyrtim né dhomé késhillimi kerkesen qe i
perket: :
KERUESI: Komiteti Olimipik Korfnl?étar Shgiptar (KOKSH), pérfagésuar nga
: Presidenti z. Fidel YLLI, dtl. 01.09.1962, i lindur né Tirang, banues né
Tirang, Rr, "Liman Kaba", Parku Olimpik, Tirang. :
OBJEKTI: Depozitimi dhe regjistrimi i Vendimit dt. 02.12.2023 t& Asamblesé s&
Pérgjithshme Vijetore te 29-t¢ t&¢ Komitetit Olimpik Kombétar Shgqiptar
(KOKSH).

BAZA LIGJORE: Kushtetuta e Shqipérisé; Ligji Nr. 8789, dat& 07.05.2001 "Pér regjistrimin
e organizatave jofitimprurése”, i ndryshuar; Ligjit Nr. 8788, dat€
7.05.2001 "Pér organizatat jofitimprurése", LIGJI Nr. 79/2017 Pér
SPORTIN. =

VEREN:

Kerkuesi, ka paraqitur ne gjykate kerkesen per regjistrimin e vendim asamblese se
Komitetit Olimpik Kombétar Shqiptar, t& datés 02.12.2024. Komitgfi Olimpik Kombétar éshté
person juridik, i krijuar né formén e shoqatés me anétarési, e regjistruar né Regjistrin\g OJF-ve
me vendim Nr. 5934, daté 22.6.2018 t& Gjykatés s& Rrethit Gjy¢ésor Tirang, e cila
promovojé dhe t& mbrojé Lévizien Olimpike né Shqipé_i_rj\dié" ®iputhje me Kartén
KOKSH vepron né pérputhje me dispozitat e Kodit .Ciyj{;(q 5



ft&t@a zatat Jofitimprurése", Kartén Olimpike. Ligji Nr. 79/2017 Pér Sportin si dhe akte té tjera
'lt‘gj&e he nenhg;ore qé rregullo_lne kéte fushe té vcprnmtarlse se saj KOKSH né Asamblené e

Areonautikes; c. Federata Shgiptare e Automobilisteve; d. Federata Shqiptare e Badmintonit. -
votimi per Anetarin themelues te KAS Znj, Aida (Gugu) Bushati. - Miratimi i ndryshimeve ne
Statut. - Miratimi i Projektit "Ekipet Sportive ne Shkolla" dhe buxhetit te Projektit. - Shqyrtimi i
ndryshimit: té¢ kwotizacionit. - Miratimi dhe ratifikimi i vendimeve te marra nga KOKSH ne
Asamblene e Pergjithshme date 29 Tetor 2022 dhe Asamblene e Pergjithshme 29 Prill 2023. -
Miratimi i:Raportit Auditues per 2022. -Miratimi i ndarjes se Cmimeve "Urdher Olimpik" te
Asamblese’'se KOKSH, date 29 Prill 2023. -Ndarja e Cmimeve "Urdher Olimpik".

Gjykata véren se vendimarrje e regjsitrueshme &shté vetém ajo né lidhje me anétarésiné si dhe
me votimin e anétarit themelues t&€ KAS Aida (Gugu) Bushati, ndryshimeve statutore, miratimin

e vendimeve t€ marra nga Asambleja e Pérgjithshme e KOKSH né mbledhjen e datés 29 Tetor
2022 dhe 29 Prill 2023.

b

Pasi u administruan fashikujt e regjistrimeve té¢ méparshme, vérehet se formalisht kérkesa éshté e

rregullt dhe duhet pranuar.
PER KETO ARSYE

Gjykata bazuar ne Kodit Civil, ligji Nr.8788, date 07.05.2001 “Per organizatat jofitimprurese”,
ligjii Nr.8789, date 07.05.2001 “Per regjistrimin e organizatave jofitimprurese”;

VENDOSI

1. Pranimin e kerkeses.

2. Depozitimin ne regjistrat e OJF-ve te Gjykates se Shkalles se Pare Tirane, te
vendimmarrjeve te mbledhjes sé Asamblesé sé Pérgjithshme t&¢ Komitetit Olimpik
Kombétar Shqiptar, t& datés 02.12.2024.

3. Shpenzimet gjyqesore i ngarkohen pales kerkuese.
U shpall ne Tirane, me date 04.04. 2024




